ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 августа 2023 года „ 679-пп

  №_________________

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Иркутской области и пункта 34 постановления

Правительства Иркутской области от 29 сентября 2022 года № 746-пп

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 25 декабря 2009 года № 369/148-пп «Об утверждении Порядка
предоставления в 2009 году из областного бюджета местным бюджетам
субсидий на финансирование расходов, связанных с утверждением схем
территориального планирования муниципальных районов, утверждением
генеральных планов городских округов»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 17 сентября 2010 года № 223-пп «О Порядке предоставления в 2010 году из
областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования
расходных обязательств по расходам, связанным с подготовкой и
утверждением документов территориального планирования, документации по
планировке территории муниципальных образований Иркутской области»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 19 ноября 2010 года № 295-пп «О Совете по взаимодействию с
саморегулируемыми организациями строительной отрасли на территории
Иркутской области»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 21 апреля 2011 года № 97-пп «О Порядке предоставления в 2011 году из
областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования
расходных обязательств по расходам, связанным с подготовкой и
утверждением документов территориального планирования, документации по
планировке территории муниципальных образований Иркутской области»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от И мая 2011 года № 123-пп «О порядке предоставления в 2011 году из

2

областного бюджета местным бюджетам субсидий на финансирование
расходов, связанных со строительством, реконструкцией, капитальным
ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильных дорог общего
пользования (за исключением автомобильных дорог федерального и
регионального значения)»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 16 сентября 2011 года № 269-пп «О внесении изменения в постановление
Правительства Иркутской области от 11 мая 2011 года № 123-пп»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 16 сентября 2011 года № 270-пп «О внесении изменения в постановление
Правительства Иркутской области от 21 апреля 2011 года № 97-пп»;

8) постановление Правительства Иркутской области
от 13 июня 2012 года № 319-пп «О Порядке предоставления в 2012 году из
областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования
расходных обязательств по обеспечению мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда»;

9) постановление Правительства Иркутской области
от 3 сентября 2012 года № 480-пп «Об утверждении долгосрочной целевой
программы «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской
области в связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2012 -  2013 годы»;

10) постановление Правительства Иркутской области
от 10 октября 2012 года № 552/1-пп «О внесении изменений в долгосрочную
целевую программу «Подготовка зоны затопления части территории
Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
на 2012 -  2013 годы»;

11) постановление Правительства Иркутской области
от 26 ноября 2012 года № 679-пп «О внесении изменений в долгосрочную
целевую программу «Подготовка зоны затопления части территории
Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
на 2012 -  2013 годы»;

12) постановление Правительства Иркутской области
от 19 декабря 2012 года № 718/1-пп «О внесении изменений в долгосрочную
целевую программу «Подготовка зоны затопления части территории
Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
на 2012 -  2013 годы»;

13) постановление Правительства Иркутской области
от 1 апреля 2013 года № 120-пп «О внесении изменений в долгосрочную
целевую программу «Подготовка зоны затопления части территории
Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
на 2012 -  2013 годы»;

14) постановление Правительства Иркутской области
от 31 октября 2013 года № 488-пп «О внесении изменений в долгосрочную
целевую программу «Подготовка зоны затопления части территории

3

Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
на 2012 -  2013 годы»;

15) постановление Правительства Иркутской области
от 13 декабря 2017 года № 818-пп «Об утверждении Положения о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности, которые осуществляются из местных
бюджетов, на приобретение объектов недвижимости для реализации программ
в сфере культуры на 2017 год»;

16) постановление Правительства Иркутской области
от 14 декабря 2017 года № 825-пп «Об утверждении Положения о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на мероприятия по
предоставлению субсидий юридическим лицам в целях развития жилищного
строительства при переселении из аварийного жилищного фонда
на 2017 год»;

17) постановление Правительства Иркутской области
от 15 декабря 2017 года № 833-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности, которые осуществляются из местных
бюджетов, на приобретение объектов недвижимости для реализации программ
в сфере культуры на 2017 год»;

18) постановление Правительства Иркутской области
от 22 декабря 2017 года № 869-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на мероприятия по
предоставлению субсидий юридическим лицам в целях развития жилищного
строительства при переселении из аварийного жилищного фонда
на 2017 год»;

19) постановление Правительства Иркутской области
от 29 октября 2018 года № 774-пп «О предоставлении единовременной
денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения
отдельным категориям граждан, проживающих на территории Иркутской
области в аварийном жилищном фонде»;

20) постановление Правительства Иркутской области
от 2 ноября 2018 года № 809-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение жилого
помещения отдельным категориям граждан, проживающих на территории
Иркутской области в аварийном жилищном фонде»;

4

21) постановление Правительства Иркутской области
от 30 ноября 2018 года № 887-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение жилого
помещения отдельным категориям граждан, проживающих на территории
Иркутской области в аварийном жилищном фонде»;

22) постановление Правительства Иркутской области
от 20 декабря 2018 года № 944-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 29 октября 2018 года № 774-пп»;

23) постановление Правительства Иркутской области
от 15 февраля 2019 года 117-пп «О внесении изменения в пункт 8 Положения
о предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение
жилого помещения отдельным категориям граждан, проживающих на
территории Иркутской области в аварийном жилищном фонде»;

24) постановление Правительства Иркутской области
от 25 февраля 2019 года № 148-пп «Об утверждении Положения о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий
по предоставлению субсидий юридическим лицам в целях развития
жилищного строительства на 2019 год»;

25) постановление Правительства Иркутской области
от 3 апреля 2019 года № 283-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий
по предоставлению субсидий юридическим лицам в целях развития
жилищного строительства на 2019 год»;

26) постановление Правительства Иркутской области
от 17 декабря 2019 года № 1084-пп «Об утверждении Положения о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на приобретение зданий для
размещения местных администраций на 2019 год»;

27) постановление Правительства Иркутской области
от 20 декабря 2019 года № 1111 -пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на приобретение зданий для
размещения местных администраций на 2019 год»;

28) пункт 34 постановления Правительства Иркутской области
от 29 сентября 2022 года № 746-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области».

5

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства Jv  |  /
Иркутской области с 1 MIXjUUj MaxJ/ К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru